

# GSÁLIM FERRAGENS E CONSTRUÇÕES

C		ENERGIA T.E.F.F. ONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1			3,00%	R\$ 0,15	R\$ 39,90	
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,15	R\$ 39,90	
D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,02	R\$ 5,97	
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,01	R\$ 3,80	
3		Cofins	1,04%	R\$ 0,05	R\$ 13,83	
4		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,01	R\$ 3,00	
5		CPP	3,43%	R\$ 0,17	R\$ 45,59	
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -	
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -	
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,27	R\$ 72,18	
E		CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	71,89%	R\$ 3,59	R\$ 956,10	
F		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1			28,11%	R\$ 1,41	R\$ 373,90	
G		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	R\$ 5,00	
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	1	LÂMINA DE SERRAÇÃO BI-METAL	UNID	490	R\$ 16,92	R\$ 8.290,80
A		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1		PREÇO DE JUSTO ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	17,73%	R\$ 3,00	R\$ 1.470,00	
B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1		DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,29	R\$ 143,43	
		DESPESAS GERENCIAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,26	R\$ 126,02	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,17	R\$ 83,74	
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,34	R\$ 165,82	
3		TOTAL	6,26%	R\$ 1,06	R\$ 519,00	
C		DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1		ENERGIA T.E.F.F. ONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,51	R\$ 248,72	
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,51	R\$ 248,72	



Rua Alvaro Coelho, 354 - Bairro Centro - CEP 63.740-000 - Novo Oriente - Estado do Ceará CNPJ: 32.034.021/0001-14 - CCF: 07.7915515 email: salim@gsalim.com.br

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	IRPJ		0,45%	R\$ 0,08	R\$ 37,21
2	CSLL		0,29%	R\$ 0,05	R\$ 23,68
3	Cofins		1,04%	R\$ 0,18	R\$ 86,20
4	Pis/PASEP		0,23%	R\$ 0,04	R\$ 18,68
5	CPP		3,43%	R\$ 0,58	R\$ 284,18
6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Contribuição	pensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,92	R\$ 449,96

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	32,42%	R\$ 5,49	R\$ 2.687,69
---	---	--------------------------------	--------	----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			67,58%	R\$ 11,43	R\$ 5.603,11

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	100,00%	R\$	16,92

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	2	LÁMINA P/ ROCADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0	UNID	196	R\$ 66,66	R\$ 13.065,36

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARA	75,01%	R\$ 50,00	R\$ 9.800,00

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$ 1,15	R\$ 226,03
	DESPESAS GERENCIAIS ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$ 1,01	R\$ 198,59
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$ 0,67	R\$ 131,96
2	FRETE EM REGA		2,00%	R\$ 1,33	R\$ 261,31
3	TOTAL		6,26%	R\$ 4,17	R\$ 817,89

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, ELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 2,00	R\$ 391,96
		TOTAL	3,00%	R\$ 2,00	R\$ 391,96

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%	R\$ 0,30	R\$ 58,65
			0,29%	R\$ 0,19	R\$ 37,32



3	Cofins	1,04%	R\$	0,69	R\$	135,85
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,15	R\$	29,43
5	CPP	3,43%	R\$	2,28	R\$	447,84
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	3,62	R\$	709,08

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	59,79	R\$	11.718,94
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	-----------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				10,31%	R\$	6,87
					R\$	1.346,42

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				100,00%	R\$	66,66

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	3	LAVATORIO C/ COLUNA LUZARTE (CORES VARIADAS)	UNID	56	R\$ 285,00	R\$ 15.960,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 130,00	R\$ 7.280,00
					CEARA	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 4,93	R\$ 276,11
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 4,33	R\$ 242,59
			1,01%		R\$ 2,88	R\$ 161,20
	2	FRETE ENTREGA	2,00%		R\$ 5,70	R\$ 319,20
	3	TOTAL	6,26%		R\$ 17,84	R\$ 999,10

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 8,55	R\$ 478,80
	3	TOTAL	3,00%		R\$ 8,55	R\$ 478,80

D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%		R\$ 1,28	R\$ 71,64
	2	CSLL	0,29%		R\$ 0,81	R\$ 45,59
	3	Cofins	1,04%		R\$ 2,96	R\$ 165,94
	4	Pis/PASEP	0,23%		R\$ 0,64	R\$ 35,95
	5	CPP	3,43%		R\$ 9,77	R\$ 547,06



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	15,47	R\$	866,18

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	60,30%	R\$	171,86	R\$	9.624,08
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	----------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
F	1	LUCRO	39,70%	R\$	113,14	R\$	6.335,92

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		R\$	285,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	4	LIMA K&F ENXADA CHATA	UNID	42	R\$ 30,32	R\$ 1.273,44

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	46,90%	R\$	14,22	R\$ 597,24
					CEARA	

		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$	0,52	R\$ 22,03
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	0,46	R\$ 19,36
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,31	R\$ 12,86
2	3	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,61	R\$ 25,47
3		TOTAL	6,26%	R\$	1,90	R\$ 79,72

		DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,91	R\$ 38,20
3		TOTAL	3,00%	R\$	0,91	R\$ 38,20

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$	0,14	R\$ 5,72
2	2	CSLL	0,29%	R\$	0,09	R\$ 3,64
3	3	Gofins	1,04%	R\$	0,32	R\$ 13,24
4	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,07	R\$ 2,87
5	5	CPP	3,43%	R\$	1,04	R\$ 43,65
6	6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$ -
7	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$ -
8		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	1,65	R\$ 69,11



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		61,59%	R\$ 18,67	R\$ 784,27
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				38,41%	R\$ 11,65	R\$ 489,17
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	30,32
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,00%	R\$	

  

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	5	LIXA PARA FERRO	UNID	420	R\$ 3,14	R\$ 1.318,80
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 1,74	R\$ 730,80
					CEARÁ	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 0,05	R\$ 22,82
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 0,05	R\$ 20,05
	2	FRETE ENTREGA	1,01%		R\$ 0,03	R\$ 13,32
	3	TOTAL	2,00%		R\$ 0,06	R\$ 26,38
			6,26%		R\$ 0,20	R\$ 82,56
C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 0,09	R\$ 39,56
		TOTAL	3,00%		R\$ 0,09	R\$ 39,56
D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	IRPJ	0,45%		R\$ 0,01	R\$ 5,92
	3	CSLL	0,29%		R\$ 0,01	R\$ 3,77
	4	CoFins	1,04%		R\$ 0,03	R\$ 13,71
	5	Pis/PASEP	0,23%		R\$ 0,01	R\$ 2,97
	6	ICMS	3,43%		R\$ 0,11	R\$ 45,20
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%		R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		R\$ 0,17	R\$ 71,57
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,10%		R\$ 7,20	R\$ 924,49
		LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL



F	1	LUCRO	29,90%	R\$	0,94	R\$	394,31
---	---	-------	--------	-----	------	-----	--------

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%			V. UNITÁRIO	3,14
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	6	LIXA PARA MADEIRA/MASSA diversas	UNID	140	R\$ 2,61	R\$ 365,40

A		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		PREÇO DE CUSTO	19,16%	R\$ 0,50	R\$ 70,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ	

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,05	R\$ 6,32
2		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,04	R\$ 5,55
3		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,03	R\$ 3,69
4		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,05	R\$ 7,31
5		TOTAL	6,26%	R\$ 0,16	R\$ 22,87

C		DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,08	R\$ 10,96
2		TOTAL	3,00%	R\$ 0,08	R\$ 10,96

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,01	R\$ 1,64
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,01	R\$ 1,04
3		Cofins	1,04%	R\$ 0,03	R\$ 3,80
4		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,01	R\$ 0,82
5		CPP	3,43%	R\$ 0,09	R\$ 12,52
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,14	R\$ 19,83

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	33,84%	R\$	0,88	R\$	123,67
---	---	--------------------------------	--------	-----	------	-----	--------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	66,16%	R\$ 1,73	R\$ 241,73

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%			V. UNITÁRIO	
--	--	-------------------------	---	--	--	-------------	--



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	2,61
---	---	-----------------------------	---------	-----	------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	7	LONA PRETA 6X100 REF150	MT	910	R\$ 10,07	R\$ 9.163,70

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	39,72%	R\$ 4,00	R\$ 3.640,00
				CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS FIXAS			
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,17	R\$ 158,53
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,15	R\$ 139,29
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,10	R\$ 92,55
		TOTAL	2,00%	R\$ 0,20	R\$ 183,27
			6,26%	R\$ 0,63	R\$ 573,65

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,30	R\$ 274,91
		TOTAL	3,00%	R\$ 0,30	R\$ 274,91

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,05	R\$ 41,13
		CSLL	0,29%	R\$ 0,03	R\$ 26,18
		Cofins	1,04%	R\$ 0,10	R\$ 95,28
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,02	R\$ 20,64
		CPP	3,43%	R\$ 0,35	R\$ 314,11
		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,55	R\$ 497,33

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	54,41%	R\$ 5,48	R\$ 4.985,89
---	---	--------------------------------	--------	----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	45,59%	R\$ 4,59	R\$ 4.177,81

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	10,07

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



4 8 LUVA DE REDUÇÃO DE PVC.SOLD.AVEL.Ø40X.32.MM UNID 154 R\$ 5,11 R\$ 786,94

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A 1	PREÇO DE CUSTO		R\$ 1,71	R\$ 263,34
A 2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	33,46%	CEARA	

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B 1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,09	R\$ 13,61
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,08	R\$ 11,96
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,05	R\$ 7,95
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,10	R\$ 15,74
3	TOTAL	6,26%	R\$ 0,32	R\$ 49,26

DESPESAS VARIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C 1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,15	R\$ 23,61
3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,15	R\$ 23,61

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D 1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,02	R\$ 3,53
2	CSLL	0,29%	R\$ 0,01	R\$ 2,25
3	Gofins	1,04%	R\$ 0,05	R\$ 8,18
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,01	R\$ 1,77
5	CPP	3,43%	R\$ 0,18	R\$ 26,97
6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE, Selaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,28	R\$ 42,71

E 1 CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = R\$ 2,46 R\$ 378,92

LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F 1	LUCRO	51,85%	R\$ 2,65	R\$ 408,02

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO
G 1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$ 5,11

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	9	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2	UNID	154	R\$ 7,25	R\$ 1.116,50

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A 1	PREÇO DE CUSTO	6,21%	R\$ 0,45	R\$ 69,30





2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA	
<b>DESpesas Fixas</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>B</b>	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,13	R\$ 19,32
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,11	R\$ 16,97
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,07	R\$ 11,28
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,15	R\$ 22,33
3	<b>TOTAL</b>	<b>6,26%</b>	<b>R\$ 0,45</b>	<b>R\$ 69,89</b>	
<b>Despesas Variaveis</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>C</b>	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,22	R\$ 33,50
	3	<b>TOTAL</b>	<b>3,00%</b>	<b>R\$ 0,22</b>	<b>R\$ 33,50</b>
<b>Tributos</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>D</b>	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,03	R\$ 5,01
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,02	R\$ 3,19
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,08	R\$ 11,61
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,02	R\$ 2,51
	5	CPP	3,43%	R\$ 0,25	R\$ 38,27
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAF, Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	<b>ALIQUOTA EFETIVA</b>	<b>5,43%</b>	<b>R\$ 0,39</b>	<b>R\$ 60,59</b>	
<b>Custos + Despesas + Tributos =</b>					
<b>E</b>	1		<b>20,89%</b>	<b>R\$ 1,51</b>	<b>R\$ 233,28</b>
<b>Lucro</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>F</b>	1	LUCRO	79,11%	R\$ 5,74	R\$ 883,22
<b>Preço de Venda Unitário</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>G</b>	1	TOTAL UNITARIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	7,25
<b>LOTE ITEM DESCRICAO</b>					
4	10	MARTELO COM CABO Nº 27MM	UND	QTD	V. UNITARIO
			UND	28	R\$ 54,82
					R\$ 1.534,96
<b>CUSTOS</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL
<b>A</b>	1	PREÇO DE CUSTO	54,72%	R\$ 30,00	R\$ 840,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA	
<b>DESpesas Fixas</b>					
		%		V. UNITARIO	V. TOTAL



<b>B</b>	1	DESPESAS OPERACIONAIS			R\$	0,95	R\$	26,55
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$	0,83	R\$	23,33
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$	0,55	R\$	15,50
	2	FRETE ENTREGA	1,01%		R\$	1,10	R\$	30,70
3	<b>TOTAL</b>	<b>6,26%</b>		<b>R\$</b>	<b>3,43</b>	<b>R\$</b>	<b>96,09</b>	

<b>C</b>	<b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>		<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,64	R\$ 46,05
	3	<b>TOTAL</b>	<b>3,00%</b>	<b>R\$ 1,64</b>	<b>R\$ 46,05</b>

<b>D</b>	<b>TRIBUTOS</b>		<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,25	R\$ 6,89
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,16	R\$ 4,38
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,57	R\$ 15,96
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,12	R\$ 3,46
	5	CPP	3,43%	R\$ 1,88	R\$ 52,61
	6	ICMS	0,00%	-	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	-	-
8	<b>ALIQUOTA EFETIVA</b>	<b>5,43%</b>	<b>R\$ 2,98</b>	<b>R\$ 83,31</b>	

<b>E</b>	1	<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>	<b>69,41%</b>	<b>R\$ 38,05</b>	<b>R\$ 1.065,44</b>
----------	---	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

<b>F</b>	1	LUCRO	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
			<b>30,59%</b>	<b>R\$ 16,77</b>	<b>R\$ 469,52</b>

<b>G</b>	1	<b>PREÇO DE VENDA UNITÁRIO</b>	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
			<b>100,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>54,82</b>

<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
			UNID	280	R\$ 179,20	R\$ 50.176,00

<b>A</b>	1	PREÇO DE CUSTO	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	51,72%	R\$ 92,68	R\$ 25.950,40
				CEARA	

<b>B</b>	<b>DESPESAS FIXAS</b>		<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 3,10	R\$ 868,04
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 2,72	R\$ 762,68
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 1,81	R\$ 506,78



2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 3,58	R\$ 1.003,52
3	TOTAL		6,26%	R\$ 11,22	R\$ 3.141,02

<b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>					
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 5,38	R\$ 1.505,28
			3,00%	R\$ 5,38	R\$ 1.505,28

<b>TRIBUTOS</b>					
D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%	R\$ 0,80	R\$ 225,23
	3	Cofins	0,29%	R\$ 0,51	R\$ 143,32
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$ 1,86	R\$ 521,70
	5	CPP	0,23%	R\$ 0,40	R\$ 113,02
	6	ICMS	3,43%	R\$ 6,14	R\$ 1.719,89
	7	ICMS - Compensação (DAE Setaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 9,73	R\$ 2.723,16

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	66,41%	R\$ 119,00	R\$ 33.319,85
---	---	--------------------------------	--------	------------	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			33,59%	R\$ 60,20	R\$ 16.856,15

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,00%	R\$ -	R\$ 179,20

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	12	MASSA CORRIDA PVA 18L	UNID	280	R\$ 168,95	R\$ 47.306,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	25,47%	R\$ 43,04	R\$ 12.051,20
				CEARA	

<b>DESPESAS FIXAS</b>					
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 2,92	R\$ 818,39
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 2,57	R\$ 719,05
		DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 1,71	R\$ 477,79
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 3,38	R\$ 946,12
	3	TOTAL	6,26%	R\$ 10,58	R\$ 2.961,36



C		DESPESAS VARIÁVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	R\$	5,07	3,00%	R\$	5,07	R\$	1.419,18	
3	TOTAL	R\$	5,07	3,00%	R\$	5,07	R\$	1.419,18	

D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ	R\$	0,76	0,45%	R\$	0,76	R\$	212,34	
2	CSLL	R\$	0,48	0,29%	R\$	0,48	R\$	135,12	
3	Cofins	R\$	1,76	1,04%	R\$	1,76	R\$	491,86	
4	Pis/PASEP	R\$	0,38	0,23%	R\$	0,38	R\$	106,56	
5	GPP	R\$	5,79	3,43%	R\$	5,79	R\$	1.621,51	
6	ICMS	R\$	-	0,00%	R\$	-	R\$	-	
7	ICMS - Compensação (DAE Serfaz UF)	R\$	-	0,00%	R\$	-	R\$	-	
8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$	9,17	5,43%	R\$	9,17	R\$	2.567,40	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	67,85	40,16%	R\$	67,85	R\$	18.999,13
---	---	--------------------------------	-----	-------	--------	-----	-------	-----	-----------

F	1	LUCRO	R\$	101,10	59,84%	R\$	101,10	R\$	28.306,87
---	---	-------	-----	--------	--------	-----	--------	-----	-----------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	168,95	100,00%	R\$	168,95	R\$	168,95
---	---	-----------------------------	-----	--------	---------	-----	--------	-----	--------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	13	MASSA PLÁSTICA	UNID	28	R\$ 38,59	R\$ 1.080,52

A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$	9,80	25,40%	R\$	274,40
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARA					

B		DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	0,67	1,73%	R\$	0,67	R\$	18,69	
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$	0,59	1,52%	R\$	0,59	R\$	16,42	
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	0,39	1,01%	R\$	0,39	R\$	10,91	
2	FRETE ENTREGA	R\$	0,77	2,00%	R\$	0,77	R\$	21,61	
3	TOTAL	R\$	2,42	6,26%	R\$	2,42	R\$	67,64	

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	R\$	1,16	3,00%	R\$	1,16	R\$	32,42
3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	R\$	1,16	3,00%	R\$	1,16	R\$	32,42	
	TOTAL	R\$	1,16	3,00%	R\$	1,16	R\$	32,42	



		TRIBUTOS				%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
D	1	IRPJ					0,45%	R\$	0,17	R\$	4,85
	2	CSLL					0,29%	R\$	0,11	R\$	3,09
	3	Gofins					1,04%	R\$	0,40	R\$	11,23
	4	Pis/PASEP					0,23%	R\$	0,09	R\$	2,43
	5	CPP					3,43%	R\$	1,32	R\$	37,04
	6	ICMS					0,00%	R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)					0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA					5,43%	R\$	2,09	R\$	58,64

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$	15,47	R\$	433,10
---	---	--------------------------------	--	-----	-------	-----	--------

F	1	LUCRO		V. UNITÁRIO	R\$	23,12	V. TOTAL	R\$	647,42
---	---	-------	--	-------------	-----	-------	----------	-----	--------

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO	R\$	38,59
---	---	-------------------------	--	---	--	-------------	-----	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	14	PA COM CABO DE 71 CM	UNID	119	R\$ 83,85	R\$ 9.978,15

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	27,43%		R\$ 23,00	R\$ 2.737,00
CEARA						

		DESPESAS FIXAS				%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS					1,73%	R\$	1,45	R\$	172,62
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS					1,52%	R\$	1,27	R\$	151,67
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS					1,01%	R\$	0,85	R\$	100,78
	2	FRETE ENTREGA					2,00%	R\$	1,68	R\$	199,56
3	TOTAL						6,26%	R\$	5,25	R\$	624,63

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS		%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 2,52	R\$ 299,34	
		TOTAL	3,00%		R\$ 2,52	R\$ 299,34	

D	1	TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		IRPJ	0,45%		R\$ 0,38	R\$ 44,79	
		CSLL	0,29%		R\$ 0,24	R\$ 28,50	



3	Cofins	1.04%	R\$	0,87	R\$	103,75
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,19	R\$	22,48
5	CPP	3,43%	R\$	2,87	R\$	342,02
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Setaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	4,55	R\$	541,54

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	35,32	R\$	4.202,51
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			57,88%	R\$	48,53	R\$ 5.775,64

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%		V. UNITÁRIO	
			100,00%	R\$		R\$ 83,85

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	15	PARAFUSO 1/2"X215 MM	UNID	700	R\$ 10,49	R\$ 7.343,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	9,53%	R\$	1,00	R\$ 700,00
					CEARA	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,18	R\$ 127,03
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,16	R\$ 111,61
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,11	R\$ 74,16
	3	TOTAL	6,26%	R\$	0,66	R\$ 459,67

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,31	R\$ 220,29
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,31	R\$ 220,29

D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$	0,05	R\$ 32,96
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,03	R\$ 20,97
	3	Cofins	1,04%	R\$	0,11	R\$ 76,35
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,02	R\$ 16,54
	5	CPP	3,43%	R\$	0,36	R\$ 251,70



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	0,57	R\$	398,52

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	24,22%	R\$	2,54	R\$	1.778,48
---	---	--------------------------------	--------	-----	------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	7,95	V. TOTAL	R\$	5.564,52
---	---	-------	---	-------------	-----	------	----------	-----	----------

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	R\$		V. UNITÁRIO	R\$	10,49
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	16	PARAFUSO TIPO FRANCÉS 3/8 X 4, COM PORCAS E ARRUELAS	UNID	700	R\$ 3,35	R\$ 2.345,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$	2,00	V. TOTAL	R\$	1.400,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				CEARA			

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,06	V. TOTAL	R\$	40,57
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,05	R\$	35,64	R\$	23,68
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,03	R\$	23,68	R\$	46,90
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,07	R\$	46,90	R\$	146,80
	3	TOTAL	6,26%	R\$	0,21	R\$	146,80	R\$	

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,10	V. TOTAL	R\$	70,35
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,10	R\$	70,35	R\$	70,35
		TOTAL	3,00%	R\$	0,10	R\$	70,35	R\$	

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,02	V. TOTAL	R\$	10,53
	2	CSLL	0,45%	R\$	0,01	R\$	5,70	R\$	2,438
	3	Cofins	0,29%	R\$	0,03	R\$	5,28	R\$	80,38
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$	0,01	R\$	80,38	R\$	
	5	CPP	0,23%	R\$	0,11	R\$	80,38	R\$	
	6	ICMS	3,43%	R\$	0,11	R\$	80,38	R\$	
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	0,18	R\$	127,27	R\$	



<b>E</b>	<b>1</b>	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		74,39%	R\$ 2,49	R\$ 1.744,42
<b>F</b>	<b>1</b>	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				25,61%	R\$ 0,86	R\$ 600,58
<b>G</b>	<b>1</b>	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				100,00%	R\$	R\$ 3,35

  

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	17	PARAFUSO 10MM	UNID	700	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00

  

<b>A</b>	<b>1</b>	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			10,22%	R\$ 0,50	R\$ 350,00
<b>2</b>		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA	

  

<b>B</b>	<b>1</b>	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			1,73%	R\$ 0,08	R\$ 59,22
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		R\$ 0,07	R\$ 52,03
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,05	R\$ 34,57
<b>2</b>		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,10	R\$ 68,46
<b>3</b>		TOTAL	6,26%	R\$ 0,31	R\$ 214,28

  

<b>C</b>	<b>1</b>	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			3,00%	R\$ 0,15	R\$ 102,69
<b>3</b>		TOTAL	3,00%	R\$ 0,15	R\$ 102,69

  

<b>D</b>	<b>1</b>	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			0,45%	R\$ 0,02	R\$ 15,36
<b>2</b>		GSLI	0,29%	R\$ 0,01	R\$ 9,78
<b>3</b>		Cofins	1,04%	R\$ 0,05	R\$ 35,59
<b>4</b>		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,01	R\$ 7,71
<b>5</b>		CPP	3,43%	R\$ 0,17	R\$ 117,33
<b>6</b>		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
<b>7</b>		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
<b>8</b>		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,27	R\$ 185,77

  

<b>E</b>	<b>1</b>	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		24,91%	R\$ 1,22	R\$ 852,74
		LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL





F	1	LUCRO	75,09%	R\$	3,67	R\$	2.570,26
---	---	-------	--------	-----	------	-----	----------

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		R\$		V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		R\$	4,89

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	18	PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC./ESC./BALI/30000	UNID	54	R\$ 465,12	R\$ 25.116,48

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		29,67%	R\$ 138,00	R\$ 7.452,00
CEARA					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 8,05	R\$ 434,52
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 7,07	R\$ 381,77
2	FRETE ENTREGA		1,01%	R\$ 4,70	R\$ 253,68
3	TOTAL		2,00%	R\$ 9,30	R\$ 502,33
			6,26%	R\$ 29,12	R\$ 1.572,29

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$ 13,95	R\$ 753,49
		TOTAL	3,00%	R\$ 13,95	R\$ 753,49

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	IRPJ		0,45%	R\$ 2,09	R\$ 112,74
3	CSLL		0,29%	R\$ 1,33	R\$ 71,74
4	Pis/PASEP		1,04%	R\$ 4,84	R\$ 261,15
5	CPP		0,23%	R\$ 1,05	R\$ 56,57
6	ICMS		3,43%	R\$ 15,94	R\$ 860,92
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA		0,00%	R\$ -	R\$ -
			5,43%	R\$ 25,24	R\$ 1.363,12

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	44,36%	R\$ 206,31	R\$ 11.140,91
---	---	--------------------------------	--------	------------	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	55,64%	R\$ 258,81	R\$ 13.975,57

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		R\$		V. UNITÁRIO	
-------------------------	--	---	--	-----	--	-------------	--



<b>G</b>	<b>1</b>	<b>TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>465,12</b>
----------	----------	------------------------------------	----------------	------------	---------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	19	PINCEL PARA PINTURA 3"	UND	105	R\$ 14,46	R\$ 1.518,30

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		51,87%	R\$ 7,50	R\$ 787,50
				CEARA	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,25	R\$ 26,27
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,22	R\$ 23,08
2	FRETE ENTREGA		1,01%	R\$ 0,15	R\$ 15,33
		TOTAL	2,00%	R\$ 0,29	R\$ 30,37
3			6,26%	R\$ 0,91	R\$ 95,05

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,43	R\$ 45,55
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,43	R\$ 45,55

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,06	R\$ 6,82
		CSLL	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 4,34
		CoFins	1,04%	R\$ 0,15	R\$ 15,79
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,03	R\$ 3,42
5	CPP		3,43%	R\$ 0,50	R\$ 52,04
6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE-Setax UF)		0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$ 0,78	R\$ 82,40

<b>E</b>	<b>1</b>	<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>	<b>66,55%</b>	<b>R\$ 9,62</b>	<b>R\$ 1.010,50</b>
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-----------------	---------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			33,45%	R\$ 4,84	R\$ 507,80

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,00%	R\$	R\$ 14,46

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



4	20	PISO ESMALTADO ACIMA DE 30X30 TRIUNFO (MODELOS VARIADOS)	M <sup>2</sup>	140	R\$	47,56	R\$	6.658,40
<b>CUSTOS</b>								
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		R\$	25,00	R\$	3.500,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:						
CEARA								
<b>DESPESAS FIXAS</b>								
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		R\$	0,82	R\$	115,19
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,73%	R\$	0,72	R\$	101,21
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$	0,48	R\$	67,25
	2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$	0,95	R\$	133,17
	3	TOTAL		6,26%	R\$	2,98	R\$	416,82
<b>DESPESAS VÁRIAVEIS</b>								
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%		R\$	1,43	R\$	199,75
	3	TOTAL		3,00%	R\$	1,43	R\$	199,75
<b>TRIBUTOS</b>								
D	1	IRPJ	%		R\$	0,21	R\$	29,89
	2	GSLI		0,45%	R\$	0,14	R\$	19,02
	3	Cofins		0,29%	R\$	0,49	R\$	69,23
	4	Pis/PASEP		1,04%	R\$	0,11	R\$	15,00
	5	CPP		0,23%	R\$	1,63	R\$	228,23
	6	ICMS		3,43%	R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Ceará/UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	2,58	R\$	361,37
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		67,25%	R\$	31,99	R\$	4.477,93
F	1	LUCRO	%		R\$	15,57	R\$	2.180,47
				32,75%				
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			R\$		R\$	47,56
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		100,00%				
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
4	21	PO XADREZ EMBALAGEM 500GR	UNID	140	R\$ 15,16	R\$	2.122,40	
A	1	PREÇO DE CUSTO			%			
					18,80%	R\$ 2,85	R\$ 399,00	



		CEARA			
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			
<b>DESPESAS FIXAS</b>					
1		DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		R\$	1,73%	R\$ 0,26	R\$ 36,72
B		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		R\$ 0,23	R\$ 32,26
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,15	R\$ 21,44
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,30	R\$ 42,45
3		<b>TOTAL</b>	<b>6,26%</b>	<b>R\$ 0,95</b>	<b>R\$ 132,86</b>
<b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>					
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		R\$	3,00%	R\$ 0,45	R\$ 63,67
3		<b>TOTAL</b>	<b>3,00%</b>	<b>R\$ 0,45</b>	<b>R\$ 63,67</b>
<b>TRIBUTOS</b>					
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,07	R\$ 9,53
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 6,06
3		Gofms	1,04%	R\$ 0,16	R\$ 22,07
4		Pls/PASEP	0,23%	R\$ 0,03	R\$ 4,78
5		CPP	3,43%	R\$ 0,52	R\$ 72,75
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		<b>ALÍQUOTA EFETIVA</b>	<b>5,43%</b>	<b>R\$ 0,82</b>	<b>R\$ 115,19</b>
E 1		<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>	<b>33,49%</b>	<b>R\$ 5,08</b>	<b>R\$ 710,72</b>
<b>LUCRO</b>					
F 1		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		R\$	66,51%	R\$ 10,08	R\$ 1.411,68
<b>PREÇO DE VENDA UNITÁRIO</b>					
G 1		<b>TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>V. UNITÁRIO 15,16</b>
<b>LOTE ITEM 4</b>					
4		DESCRÇÃO	UND	QTD	V. TOTAL
		PORCA 1/2	UNID	700	R\$ 1.316,00
<b>CUSTOS</b>					
A 1		PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	20,21%	R\$ 0,38	R\$ 266,00
				CEARA	
		<b>DESPESAS FIXAS</b>	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$	0,03	R\$	22,77
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$	0,02	R\$	20,00
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$	0,02	R\$	13,29
	2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$	0,04	R\$	26,32
3	TOTAL		6,26%	R\$	0,12	R\$	82,38	

C	DESPESAS VARIÁVEIS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$	39,48
	3	TOTAL		3,00%	R\$	39,48

D	TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ		0,45%	R\$	5,91
	2	CSEL		0,29%	R\$	3,76
	3	Gofins		1,04%	R\$	13,68
	4	Pls/PASEP		0,23%	R\$	2,96
	5	CPP		3,43%	R\$	45,11
	6	ICMS		0,00%	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE-Setraz UF)		0,00%	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	71,42	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		34,90%	R\$	0,66	R\$	459,28
---	---	--------------------------------	--	--------	-----	------	-----	--------

F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
				65,10%	R\$	1,22	R\$	856,72

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				100,00%	R\$	1,88

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	23	PREGO MET.CC L1/2X13 (15X18)	KG	329	R\$ 50,62	R\$ 16.653,98

A	1	PREÇO DE CUSTO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			33,53%	R\$ 17,00	R\$ 5.593,00
					CEARA	

B	DESPESAS FIXAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$	248,11
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$	253,14
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$	169,21



2	FRETE ENTREGA		R\$	1,01	R\$	333,08
3	<b>TOTAL</b>	2,00% 6,26%	R\$	3,17	R\$	1.042,54

<b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>							
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	3	<b>TOTAL</b>	3,00%	R\$	1,52	R\$	499,62
				R\$	1,52	R\$	499,62

<b>TRIBUTOS</b>							
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	2	CSLL	0,45%	R\$	0,23	R\$	74,75
	3	Gofins	0,29%	R\$	0,14	R\$	47,57
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$	0,53	R\$	173,16
	5	CPP	0,23%	R\$	0,11	R\$	37,51
	6	ICMS	3,43%	R\$	1,74	R\$	570,85
	7	ICMS - Compensação (DAE Selaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	<b>ALÍQUOTA EFETIVA</b>	5,43%	R\$	2,75	R\$	903,85

E	1	<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>	48,27%	R\$	24,43	R\$	8.039,01
---	---	---------------------------------------	--------	-----	-------	-----	----------

F	1	<b>LUCRO</b>	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			51,73%	R\$	26,19	R\$	8.614,97

G	1	<b>TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)</b>	%		V. UNITÁRIO		
			100,00%	R\$		R\$	50,62

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
4	24	PREGO MET.CC 2X11(17X21)	KG	329	R\$	34,19	R\$	11.248,51

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	49,72%	R\$	17,00	R\$	5.593,00
					CEARA		

<b>DESPESAS FIXAS</b>							
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,57	R\$	194,60
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,52	R\$	170,98
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,35	R\$	113,61
	3	<b>TOTAL</b>	2,00% 6,26%	R\$	0,68	R\$	224,97
				R\$	2,14	R\$	704,16



DESPESAS VÁRIÁVEIS		
C	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	%
1		3,00%
3	<b>TOTAL</b>	<b>3,00%</b>
	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 1,03</b>
	<b>V. TOTAL</b>	<b>R\$ 337,46</b>

TRIBUTOS		
D	IRPJ	%
1		0,45%
2	CSLL	0,29%
3	Cofins	1,04%
4	Pis/PASEP	0,23%
5	CPP	3,43%
6	ICMS	0,00%
7	ICMS - Compensação (DAE Selaz UF)	0,00%
8	<b>ALÍQUOTA EFETIVA</b>	<b>5,43%</b>
	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 1,86</b>
	<b>V. TOTAL</b>	<b>R\$ 610,48</b>

<b>E</b>	<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>	<b>64,41%</b>	<b>R\$ 22,02</b>	<b>R\$ 7.245,09</b>
----------	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

<b>F</b>	<b>LUCRO</b>	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
1		35,59%	R\$ 12,17	R\$ 4.003,42

<b>G</b>	<b>PREÇO DE VENDA UNITÁRIO</b>	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
1		100,00%	R\$	R\$ 34,19

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	25	PREGO MET.CC.3X9 (19X33)	KG	329	R\$ 34,19	R\$ 11.248,51

<b>A</b>	<b>PREÇO DE CUSTO</b>	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
1		49,72%	R\$ 17,00	R\$ 5.593,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA	

DESPESAS FIXAS		
B	DESPESAS OPERACIONAIS	%
1		1,73%
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%
2	FRETE ENTREGA	2,00%
3	<b>TOTAL</b>	<b>6,26%</b>
	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 2,14</b>
	<b>V. TOTAL</b>	<b>R\$ 194,60</b>

<b>C</b>	<b>DESPESAS VÁRIÁVEIS</b>	<b>%</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
1		3,00%	R\$ 1,03	R\$ 337,46
3	<b>TOTAL</b>	<b>3,00%</b>	<b>R\$ 1,03</b>	<b>R\$ 337,46</b>



		TRIBUTOS		
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>D</b>	1	IRPJ	R\$ 0,15	R\$ 50,49
	2	CSLL	R\$ 0,10	R\$ 32,13
	3	Cofins	R\$ 0,36	R\$ 116,96
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,08	R\$ 25,34
	5	CPP	R\$ 1,17	R\$ 385,57
	6	ICMS	-	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Serfaz UF)	-	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,86

<b>E</b>	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 22,02	R\$ 7.245,09
----------	---	--------------------------------	-----------	--------------

<b>F</b>	1	LUCRO	R\$ 12,17	R\$ 4.003,42
----------	---	-------	-----------	--------------

<b>G</b>	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	V. UNITÁRIO 34,19
----------	---	-----------------------------	-----	-------------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	26	QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV.	UNID	33	R\$ 69,83	R\$ 2.304,39

<b>A</b>	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		78,76%		R\$ 55,00	R\$ 1.815,00
CEARÁ						

		DESPESAS FIXAS		
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>B</b>	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 1,21	R\$ 39,87
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 1,06	R\$ 35,03
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,71	R\$ 23,27
2	FRETE ENTREGA	R\$ 1,40	R\$ 46,09	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 4,37	R\$ 144,25

		DESPESAS VARIÁVEIS		
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>C</b>	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$ 2,09	R\$ 69,13
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 2,09

		TRIBUTOS		
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>D</b>	1	IRPJ	R\$ 0,31	R\$ 10,34
	2	CSLL	R\$ 0,20	R\$ 6,58





3	Cofins	1,04%	R\$	0,73	R\$	23,96
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,16	R\$	5,19
5	CPP	3,43%	R\$	2,39	R\$	78,99
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Selaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	3,79	R\$	125,06

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	65,26	R\$	2.153,45
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			6,55%	R\$	4,57	R\$	150,94

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			100,00%	R\$		R\$	69,83

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPOR PARA 06 DISJUNTORES	UNID	33	R\$ 178,70	R\$ 5.897,10

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ	78,34%		R\$ 140,00	R\$ 4.620,00

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 3,09	R\$ 102,02
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 2,72	R\$ 89,64
	2	FRETE/ENTREGA	1,01%		R\$ 1,80	R\$ 59,56
	3	TOTAL	2,00%		R\$ 3,57	R\$ 117,94
			6,26%		R\$ 11,19	R\$ 369,16

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 5,36	R\$ 176,91
		TOTAL	3,00%		R\$ 5,36	R\$ 176,91

D	1	IRPI	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%		R\$ 0,80	R\$ 26,47
	3	Cofins	0,29%		R\$ 0,51	R\$ 16,84
	4	Pis/PASEP	1,04%		R\$ 1,86	R\$ 61,31
	5	CPP	0,23%		R\$ 0,40	R\$ 13,28
			3,43%		R\$ 6,13	R\$ 202,14



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	9,70	R\$	320,05

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	93,03%	R\$	166,25	R\$	5.486,12
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 12,45	V. TOTAL	R\$ 410,98
---	---	-------	---	-------------	-----------	----------	------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		V. UNITÁRIO	R\$ 178,70
---	---	-----------------------------	---------	-----	--	-------------	------------

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	28	QUÍMICA L1.			546	R\$ 25,09	R\$ 13.699,14

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 15,00	V. TOTAL	R\$ 8.190,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ						

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,43	V. TOTAL	R\$ 237,00
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,38	R\$	208,23
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,25	R\$	138,36
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,50	R\$	273,98
3		TOTAL	6,26%	R\$	1,57	R\$	857,57

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,75	V. TOTAL	R\$ 410,97
3		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,75	R\$	410,97
		TOTAL	3,00%	R\$	0,75	R\$	410,97

D	1	IRPI	%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,11	V. TOTAL	R\$ 61,49
2		GSLI	0,45%	R\$	0,07	R\$	39,13
3		Cofins	0,29%	R\$	0,26	R\$	142,44
4		Pis/PASEP	1,04%	R\$	0,06	R\$	30,86
5		CPP	0,23%	R\$	0,86	R\$	469,57
6		ICMS	3,43%	R\$	-	R\$	-
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	1,36	R\$	743,48



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		74,47%	R\$ 18,69	R\$ 10.202,02
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				25,53%	R\$ 6,40	R\$ 3.497,12
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				100,00%	R\$	25,09
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	29	REGISTRO DE ESPERA DE PVC RIGIDO 32MM	UNID	66	R\$ 25,00	R\$ 1.650,00
A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	29,80%		R\$ 7,45	R\$ 491,70
					CEARA	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 0,43	R\$ 28,55
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 0,38	R\$ 25,08
	2	FRETE ENTREGA	1,01%		R\$ 0,25	R\$ 16,67
	3	TOTAL	2,00%		R\$ 0,50	R\$ 33,00
			6,26%		R\$ 1,57	R\$ 103,29
C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 0,75	R\$ 49,50
		TOTAL	3,00%		R\$ 0,75	R\$ 49,50
D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	IRPJ	0,45%		R\$ 0,11	R\$ 7,41
	3	CSLL	0,29%		R\$ 0,07	R\$ 4,71
	4	Gofins	1,04%		R\$ 0,26	R\$ 17,16
	5	Pis/PASEP	0,23%		R\$ 0,06	R\$ 3,72
	6	ICMS	3,43%		R\$ 0,86	R\$ 56,56
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%		R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%		R\$ -	R\$ -
			5,43%		R\$ 1,36	R\$ 89,55
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	44,49%	R\$ 11,12	R\$ 734,04	
		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	

